58Große Zahlen

Zahlen bis 1000

🞂🞂 Stellenwertsystem: 
1 T = 1�0 H 

1 H = 1�0 Z 
1 Z = 10 E

T H Z E

3 4 7 dreihundertsiebenundvierzig 347
9 0 5 neunhundertfünf 905

🞂🞂 Zahlenkarten:

1.	Trage die Zahlen in die Stellentafel ein. H Z E

a)	vierhunderteinundsiebzig 4 7 1
	 b)	achthundertelf 8 1 1
	 c)	fünfhundertneun 5 0 9
	 d)	dreihundertneunzig 3 9 0

2.	Welche Zahlenkarten brauchst du zum Legen der Zahlen?

a)	795

b)	304

c)	650

Zahlen bis 1 000 000

🞂🞂 Stellenwertsystem:

Millionen Tausender Rest

HM ZM M HT ZT T H Z E

2 8 2 5 1 1 0

zwei Millionen achthundertfünfundzwanzigtausendeinhundertzehn

🞂🞂 Zahlenkarten:

3.	Schreibe die Zahlen.

a)	eine Million siebenhundertzehntausend	 1 710 000

b)	sechshundertelftausenddreihundertzehn	 611 310

c)	zweihundertzwanzigtausendfünfzig	 220 050

4.	Welche Zahlen kannst du mit den Zahlenkarten legen?

�650 900,  650 000,  600 900,  50 900 
und natürlich: 600 000, 50 000, 900.

200 9 2 509

Zuerst die Hunderter 
lesen und schreiben.

Zuerst die Millionen, 
dann die Tausender, 
dann den Rest lesen